Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Родионово-Несветайского района детский сад «Колосок»

П Р И К А З

от 31. 05.2024г №75-2

«Об организации питания воспитанников в летний
оздоровительный период.»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 N 32 мОб утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения” (вместе с
"СанПиН 2.3/2.4.3590- 20. Санитарно-эпидемиологические правила и
нормы...”) (Зарегистрировано в Минюсте России 11.11.2020 N 60833),
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 N 28 ”06 утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (вместе с ”СП 2.4.3648-
20. Санитарные правила...") (Зарегистрировано в Минюсте России
18.12.2020 N61573)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ответственность за организацию питания в ДОУ в летний период
возложить на бракеражную комиссию.

2. Ответственность за правильность отбора и хранение суточных
проб, контроль за соблюдением требований санитарных норм на
пищеблоке возложить на повара Букурову Л.И

3. Заведующей Данцевой Е.А:
- составлять меню на основе «Примерного десятидневного меню для
организации питания детей в возрасте от 3-х до 7-ми дет, посещающих
с 9,5 часовым режимом пребывания детей в ДОУ »;

%

- производить замену при отсутствии продуктов на равноценные по
химическому составу, пользуясь таблицей замены продуктов по
основным пищевым веществам (приложение к СанПиН);

- включать ежедневно в меню — раскладку свежие фрукты и овощи,
соки.

4. Завхозу Шаровой Н.А.:
- не допускать поступление продуктов в ДОУ без
сертификатов и удостоверений качества;

- не допускать нарушений действующих санитарных норм при хранении
продуктов в кладовых.

5. Повару Букуровой Л.И.:
-строго соблюдать технологию приготовления блюд и график выдачи
питания;
-строго контролировать своевременный вынос бытовых отходов.

6. Младшим воспитателям группы:
-строго соблюдать график получения и приема пищи детьми;
- неукоснительно соблюдать объем порций при раздаче пищи, санитарные
нормы по организации питания.

7. Воспитателю группы:

- систематически осуществлять воспитание культурно-гигиенических
навыков, правил поведения за столом у детей;
- строго следить за соблюдением питьевого режима в течение дня; -
неукоснительно выполнять требования летнего режима.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.